Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0146/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando patrolamento e encascalhamento da rua Antônio Lanna

Sette, localizada entre os bairros Palmeirense e Bom Pastor.

Trata-se de uma via de terra, que se encontra atualmente em condições

precárias, com buracos, desníveis e acúmulo de lama  em períodos chuvosos.

Essas condições adversas têm causado sérios transtornos aos moradores,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres e aumentando o risco de acidentes.

Ponte Nova - MG, 29 de maio de 2024.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB